
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  

Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv   

 

Ludzā 

 

Saistošie noteikumi Nr. 24/2023 

 

                                                                                APSTIPRINĀTI 

                                                                                ar Ludzas novada pašvaldības domes 

                                                                               2023.gada 30. novembra sēdes  

        lēmumu  Nr.767 (protokols Nr.15, 43.§) 

 

Par palīdzību privāto ceļu tīrīšanā Ludzas novadā 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

44. panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ludzas novada pašvaldība (turpmāk – 

Pašvaldība) sniedz palīdzību ziemas periodā privāto ceļu sniega tīrīšanā Ludzas 

novada pagastu teritorijā (turpmāk – Palīdzība). 

2. Palīdzība tiek sniegta personām, kuru deklarētā un faktiskā dzīvesvieta ir Ludzas 

novada pašvaldībā, ja tās ir: 

2.1. vientuļas pensijas vecuma personas; 

2.2. no mājsaimniecībām, kurās ir personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti, vai bērns ar 

invaliditāti; 

2.3. no mājsaimniecībām, kurām ir noteikts trūcīgās vai maznodrošinātās 

mājsaimniecības statuss; 

2.4. no mājsaimniecībām, kurās dzīvo bērni, kas ir Ludzas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izglītojamie; 

2.5. no mājsaimniecībām, kurās dzīvo tikai pensijas vecuma personas. 

3.  Vientuļa persona saistošo noteikumu izpratnē ir persona, kurai nav Civillikuma 

84., 179. un 188. pantā noteikto likumīgo apgādnieku (bērni, vecāki, laulātie, 

vecvecāki) un kura dzīvo atsevišķi. 

4.  Palīdzība tiek finansēta no Pašvaldības budžeta. 

 

II. Palīdzības piešķiršanas kārtība 

 

5.   Palīdzību piešķir kārtējai ziemas sezonai. 

6.  Palīdzības saņemšanai persona iesniedz iesniegumu attiecīgajā teritoriālās vienības 

pārvaldē. Iesniegumā norāda mājīpašuma, kurā persona ir deklarēta un faktiski 

dzīvo, adresi un pievedceļa uz mājīpašumu garumu kilometros. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7.  Palīdzības saņemšanai persona, iesniedzot iesniegumu, uzrāda pensionāra, 

invaliditātes vai bērna dzimšanas apliecību vai iesniedz to apliecinātus 

atvasinājumus, ja Pašvaldības rīcībā nav ziņu, kas apliecina personas atbilstību 

palīdzības saņēmēju grupai, vai Pašvaldība objektīvu apstākļu dēļ nevar iegūt šīs 

ziņas.  

8.  Ludzas novada Sociālais dienests un Ludzas novada Izglītības pārvalde attiecīgās 

teritoriālās vienības pārvaldes vadītājam sniedz ziņas par personu, kas ir 

iesniegušas iesniegumus Palīdzības saņemšanai, atbilstību šo Noteikumu 

2.punktam.  

9.     Lēmumu par Palīdzības piešķiršanu 5 (piecu) darba dienu laikā no iesnieguma 

reģistrācijas pieņem attiecīgās teritoriālās vienības pārvaldes vadītājs vai viņa 

pilnvarots darbinieks, un palīdzības sniegšanu organizē attiecīgās pārvaldes 

vadītājs, ievērojot personas deklarēto un faktisko dzīvesvietu. Pievedceļa attīrīšana 

no sniega tiek veikta vienlaicīgi ar ceļu tīrīšanas darbiem konkrētajā Pašvaldībai 

piederošo autoceļu maršrutā. Palīdzības sniegšanu kontrolē attiecīgās pārvaldes 

vadītājs. 

10.  Palīdzība neietver privātīpašuma pagalmu un īpašuma iekšējo ceļu attīrīšana no 

sniega. 

11.  Palīdzības sniegšana tiek pārtraukta: 

11.1. ja persona rakstveidā atteikusies no Palīdzības sniegšanas; 

11.2. ja Palīdzības saņēmējs neatbilst šo noteikumu 2. punktā paredzētajiem 

nosacījumiem. 

12.  Palīdzības saņēmēja pienākums ir 5 (darbdienu) laikā paziņot attiecīgās teritoriālās 

vienības pārvaldei, ja zuduši apstākļi, kas bijuši par pamatu Palīdzības piešķiršanai. 

 

III.  Lēmumu apstrīdēšana un pārsūdzēšana 

 

13.   Lēmumus par Palīdzības piešķiršanu var apstrīdēt Ludzas novada domē. 

14.  Ludzas novada domes pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

 

IV. Noslēguma jautājums 

 

15.  Noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                     Edgars Mekšs 

 

 

 

 

 


